Выписка из протокола Педагогического Совета МОБУ Благовещенская сош

(Протокол № 11 от 28.03.2022 )

Повестка дня: 1. Переход ОО на ФГОС – 2021.

Решение:

       1. Принять к сведению полученную информацию о порядке перехода ОО  ФГОС - 2021

2. В срок до 30.06.2022 провести ознакомительное родительское собрание по переходу ОО

на ФГОС – 2021,с  родителей обучающихся 1,2 и 5 классов взять письменное согласие о

переходе на обучение детей по ФГОС - 2021, а также заявления о выборе предметов

«Второй иностранный язык» - 5 кл, «Литературное чтение на родном языке»- 1,2 кл,

«Родной русский язык»-1,2,5 кл, «Родная русская литература»-5 кл.

3. В срок до 01.09.2022 всем педагогам и административному составу школы пройти курсы

повышения квалификации по ФГОС – 2021

4. В срок до 01.08.2022 разработать ООП НОО и ООП ООО в соответствии с требованиями

ФГОС – 2021

5. В срок до 31.08.2022 педагогами школы разработать рабочие программы  по учебным

предметам, внеурочной и воспитательной деятельности в соответствии с требованиями

ФГОС- 2021 для 1,2 классов, для 5 класса.

Для 3-4,6-11 классов в соответствии с требованиями ФГОС